



Investeringselskabet af 1.5.2009 ApS

Ro's Torv 1, 2.
4000 Roskilde
CVR-nr. 32147151

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2023

Kristian Høybye Kjer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet af 1.5.2009 ApS

Rø's Torv 1, 2.

4000 Roskilde

CVR-nr.: 32147151

Stiftelsesdato: 07.05.2009

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jens Juel Ulrich

Kristian Høybye Kjer

Direktion

Jens Juel Ulrich, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udleje og administrere fast ejendom samt anden dermed forbunden virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2022 udviser i alt 7.735 t.kr. og selskabets egenkapital udgør i alt 25.053 t.kr.

Ledelsen vurderer at resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 85.510 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,1 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Som af de nuværende makroøkonomiske forhold, herunder usikkerheden knyttet til kort- og langsigtede inflations- og renteniveauer, er værdiansættelsen i sagens natur forbundet med større usikkerhed end i tidligere år, hvor der var mere stabilitet i makroøkonomien.

Selskabets eksterne lån er både fastforrentet og variabelt. Selskabets likviditet ikke er påvirket af kortsigtede rentestigninger på de fastforrentede lån, men der kan være en større usikkerhed forbundet med effekten af kortsigtede rentestigninger på selskabets variabelt forrentede lån. Der er endvidere ikke nogle "loan-to-value"-covenants i selskabets låneaftaler, hvorfor den nuværende finanseringspakke alene er betinget af, at løbende ydelser betales rettidigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.438.475	3.457.767
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.706.870	162.333
Personaleomkostninger	1	0	(28.665)
Driftsresultat		9.145.345	3.591.435
Andre finansielle indtægter		2.085	0
Andre finansielle omkostninger		(789.289)	(823.319)
Resultat før skat		8.358.141	2.768.116
Skat af årets resultat		(1.838.791)	48.832
Årets resultat		6.519.350	2.816.948
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.519.350	2.816.948
Resultatdisponering		6.519.350	2.816.948

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		85.510.000	79.799.169
Materielle aktiver	2	85.510.000	79.799.169
Anlægsaktiver		85.510.000	79.799.169
Andre tilgodehavender		742.738	924.954
Periodeafgrænsningsposter		3.412	3.186
Tilgodehavender		746.150	928.140
Likvide beholdninger		6.418	217.132
Omsætningsaktiver		752.568	1.145.272
Aktiver		86.262.568	80.944.441

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		175.000	175.000
Overført overskud eller underskud		23.661.991	17.142.641
Egenkapital		23.836.991	17.317.641
Udskudt skat		5.460.086	4.204.575
Hensatte forpligtelser		5.460.086	4.204.575
Gæld til realkreditinstitutter		51.894.103	53.690.403
Deposita		1.043.560	1.284.352
Modtagne forudbetalinger fra kunder		161.872	71.097
Anden gæld		853.853	853.853
Langfristede gældsforpligtelser	3	53.953.388	55.899.705
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.782.730	995.416
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.833	46.395
Skyldig skat		56.570	644.699
Anden gæld		1.149.970	1.836.010
Kortfristede gældsforpligtelser		3.012.103	3.522.520
Gældsforpligtelser		56.965.491	59.422.225
Passiver		86.262.568	80.944.441
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	175.000	17.142.641	17.317.641
Årets resultat	0	6.519.350	6.519.350
Egenkapital ultimo	175.000	23.661.991	23.836.991

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	0	28.229
Andre omkostninger til social sikring	0	436
	0	28.665
Antal ansatte pr. balancedagen	0	0

Der er ingen ansatte udover direktionen.
Direktionen har ikke modtaget vederlag

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	64.103.042
Tilgange	3.961
Kostpris ultimo	64.107.003
Dagsværdireguleringer primo	15.696.127
Årets dagsværdireguleringer	5.706.870
Dagsværdireguleringer ultimo	21.402.997
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.510.000

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 2.782 m² beliggende i Holbæk.

Investerings ejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model og følgende væsentlige forudsætninger:

- Normaliseret driftsafkast 3.956 t.kr.
- Strukturel tomgangsprocent 2% i budgetperioden.
- Afkastkrav 4,70% pr. 31.12.2022

En forøgelse af driftsudgifterne på 10% vil reducere dagsværdien med 1,5 mio.kr.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point og 1,5%-point vil reducere dagsværdien med henholdsvis ca. 8,1 mio. kr. og 20,4 mio. kr.

Selskabets ejendom har i alt væsentlighed været lejet ud igennem hele 2022.

Ejendommen er værdiansat til 22.176 kr./m².

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.782.730	995.416	51.894.103	49.272.168
Deposita	0	0	1.043.560	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	161.872	0
Anden gæld	0	0	853.853	0
	1.782.730	995.416	53.953.388	49.272.168

4 Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med StockRate Ejendomme II A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.
